



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: SERVICIO DE IMPRESIÓN, FACTURAS, PAPEL INFOLECTOR, FORMULARIO DE VERIFICACION DE FUGAS, STICKERS Y AVISOS DE COBRANZA PARA REDES DE GAS CHUQUISACA GESTION 2018

CÓDIGO: GCC-EPNE-DRCH-1-18

Fecha: Sucre, 02 de febrero de 2018
Nº YPFB-GCC-CH-NE- 03/2018

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC).

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-CH-IN-02/18 de fecha 02 de enero de 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "SERVICIO DE IMPRESIÓN, FACTURAS, PAPEL INFOLECTOR, FORMULARIO DE VERIFICACION DE FUGAS, STICKERS Y AVISOS DE COBRANZA PARA REDES DE GAS CHUQUISACA GESTION 2018" CODIGO: GCC-EPNE-DRCH-1-18, a la empresa "IMPRESNTA ESPAÑA" representada legalmente por Maura Clarita Vargas Rios, por un importe total de Bs 67.827,00 (Sesenta y siete mil ochocientos veinte y siete 00/100 bolivianos), de acuerdo al siguiente detalle:





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	HOJAS DE FACTURAS COMPUTARIZADA FULL COLOR AMBOS LADOS, MATERIAL PAPEL BOND DE 90 GR, 16*21 CM.	UNIDADES	420.000,00	0,07	29400	15 días calendario a partir de la aprobación de los artes.
2	ROLLO DE PAPEL, IMPRESIÓN SOLO UNA CARA UN SOLO COLOR, PARA INFOLECTOR IMPRESORA ZEBRA	ROLLO	1.500,00	12	18000	
3	HOJAS DE AVISOS DE COBRANZA PARA LA CATEGORIA INDUSTRIALES, PAPEL BOND 90 GR, UN SOLO COLOR ANVERSO Y REVERSO, TAMAÑO CARTA	UNIDADES	2.500,00	0,99	2475	
4	FORMULARIOS PARA DETECCION DE FUGAS, TAMAÑO OFICIO CON COPIA QUIMICA, IMPRESIÓN UN SOLO COLOR	UNIDADES	5.000,00	1,29	6450	
5	STICKER PARA CORTES DE USUARIOS, IMPRESION UN SOLO COLOR, TAMAÑO 30*7 CM	UNIDADES	4.500,00	1,5	6750	
6	STICKER DE NO LECTURA A USUARIOS DOMESTICOS FULL COLOR, TAMAÑO 10*10 CM.	UNIDADES	4.800,00	0,99	4752	
					67.827,00	

Tercero: Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

Ing. Sergio Carlos Vargas Aranda
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN-RPC



LMTG/jlcl
C.C. Archivo